
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025082100353

353

Nº 158, quinta-feira, 21 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 5/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO 006/2.025- - INEXIGIBILIDADE Nº 010/2.025.
A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através Da Comissão

Permanente De Licitação, Leva Ao Conhecimento Dos Interessados Que Homologa
Parcialmente O Processo Licitatório Levado A Efeito Através Do Edital De Credenciamento
Nº 005/2.025 Destinado A Chamamento Público Na Forma De Credenciamento De Pessoas
Jurídicas, Profissionais E Plantões Médicos E Suas Especialidades, Enfermeiros, Biomédico,
Farmacêutico, Fisioterapeuta, Técnicos E Auxiliares De Enfermagem, Técnico De
Laboratório, Técnico De Raio-X E Técnico De Imobilização, Junto À Secretaria Municipal De
Saúde, Bem Como, O Julgamento Efetuado Pela Comissão De Licitação, Adjudicando O
Objeto Licitado As Instituições Classificadas, Qual Seja: Pramed Plantoes Medicos Ltda,
Inscrita No Cnpj Nº 32.607.218/0001-03, Com O Valor Global De R$ 3.090.750,00 (Três
Milhões, Noventa Mil E Setecentos E Cinquenta Reais). Imediata Servicos Medicos Ltda,
Inscrita No Cnpj Nº 30.987.969/0001-69, Com O Valor Global De R$ 1.329.250,00 (Um
Milhão, Trezentos E Vinte E Nove Mil E Duzentos E Cinquenta Reais). Pro Saude Lt d a ,
Inscrita No Cnpj Nº 46.162.986/0001-05, Com O Valor Global De R$ 4.620.150,00 (Quatro
Milhões, Seiscentos E Vinte Mil E Cento E Cinquenta Reais). Campos Serviços De Saúde
Ltda, Inscrita No Cnpj N° 37.134.677/0001-22, Com O Valor Global De R$ 6.987.250,00 (Seis
Milhões, Novecentos E Oitenta E Sete Mil E Duzentos E Cinquenta Reais). Moderna Saude
E Servicos Especializados Ltda, Inscrita No Cnpj N° 45.844.530/0001-54, Com O Valor Global
De R$ 1.943.500,00 (Um Milhão, Novecentos E Quarenta E Três Mil E Quinhentos Reais).
Demais Informações Poderão Ser Conferidas Na Secretaria De Saúde De Nova
Xavantina/Mt.

Nova Xavantina - Mt, 19 De Agosto De 2.025.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2025. Tendo em vista o que consta dos autos
do Processo de Licitação realizado na modalidade de Pregão Eletrônico nº 019/2025, o
parecer jurídico sobre a sua aprovação e os demais resultados apresentados pela Comissão
de Contratação, homólogo o presente certame para todos os efeitos previstos em lei. O
objetivo do Processo Licitatório é o Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação
de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Hospedagem (Casa De Apoio), em
Cuiabá, pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde do Município de Novo
Mundo - MT., detalhadas e constantes no Anexo I - Termo de Referência.

Novo Mundo - MT, em 19 de agosto de 2025.
CASCIANO MARTINS REIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 23/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de cessão de
uso, não exclusivo, de software integrado para a gestão em saúde pública, com licenças
ilimitadas dos usuários, que permitam a execução e controle das atividades operacionais
de saúde pública, exercidas pela Secretaria Municipal de Saúde. incluindo na licença de uso
dos mesmos, a prestação de serviços técnicos de implantação dos sistemas (com conversão
de dados), treinamento de usuários, suporte técnico e manutenção, conforme
especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência, ANEXO I, parte
integrante do edital. contratada: INOVATUS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA-ME. CNPJ:
11.247.425/0001-16. Vigência: 20/08/2025 à 20/08/2026. Prazo de Vigência: 12 (doze)
meses. Valor Global: R$ 107.000,00. NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO - PREFEITO DE
PLANALTO DA SERRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-Mt, Em Consonância Com O
Resultado Apresentado Pela Comissão E Parecer Emitido Pela Procuradoria Jurídica,
Resolve Adjudicar A Concorrência Eletrônica 02/2025, Processo Administrativo 24/2025,
Referente Ao Objeto Definido Como: Contratação De Empresa Especializada Para Prestação
De Serviços De Pavimentação Asfáltica Em Vias Urbanas No Município De Porto
Esperdião/Mt, Através Do Contrato De Repasse Nº 944979/2023/Mcidades/Caixa E
Contrapartida Com Recursos Próprios. Em Favor Da Empresa: Terranorte Engenharia E
Servicos Ltda - Cnpj: 24.683.120/0001-07, Valor Total De: R$ 1.794.500,00 (Um Milhão
Setecentos E Noventa E Quatro Mil E Quinhentos Reais).

Porto Esperidião - Mt, 28 De Julho De 2025.
ODIRLEI QUEIROZ FARIA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO N. º 03. CONTRATO: Nº 73/2024. LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO 01/2023.
CONTRATADA: IMEX CONSTRUTORA EIRELI. Objeto Termo Aditivo: Aditivo de Prazo 120
(CENTO E VINTE) DIAS. DATA DA ASSINATURA: 28/07/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2025

PROCESSO Nº 0351/2025. (A licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133,
de 2021 e, complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123, de 2006, Lei
Municipal 1.953/2021 e demais legislação complementar). Critério de Julgamento:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO
PARA LABORATÓRIO EM COMODATO; COM FORNECIMENTO DE REAGENTES,
ELÉTRODOS/SENSORES E CONSUMÍVEIS DO EQUIPAMENTO DE GASOMETRIA ARTERIAL
(GASÔMETRO), PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS PARA O LABORATÓRIO
DE ANÁLISES CLÍNICAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS.
Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Regime de Fornecimento: INDIRETA -
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. Modo de Disputa: ABERTO. SESSÃO PÚBLICA PARA
DISPUTA DE LANCES. Dia: 02 de setembro de 2025. Hora: 08:30 horas (Horário de
Brasília - DF). Local: www.licitanet.com.br. LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU
OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente).
Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro -

Primavera do Leste - MT http://www.primaveradoleste.mt.gov.br ou
www.licitanet.com.br

Primavera do Leste - MT, 19 de agosto de 2025.
JULIANA MARTINS MARQUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49/2025.
A Prefeita Municipal de Ribeirão Cascalheira, Estado de Mato Grosso, Sra. Elza

Divina Borges Gomes, no uso de suas atribuições e com FUNDAMENTO LEGAL: Art. 71, §
IV, da Lei Federal n.º 14.133/2021 E DECRETO MUNICIPAL N.º 2.476/2023. ADJUDICA o
procedimento Licitatório "Contratação de Empresa para Pavimentação Asfáltica e
Drenagem Superficial em Ruas Urbanas nos Bairros Ribeirão Cascalheira-I e Ribeirão
Cascalheira II regido pelo contrato de repasse nº 897787/2020, operação 1070200-55, com
a Caixa Econômica Federal conforme solicitado pela gestão da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Cascalheira-MT".

Ribeirão Cascalheira - MT, 7 de agosto de 2025.
ELZA DIVINA BORGES GOMES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49/2025.
A Prefeita Municipal de Ribeirão Cascalheira, Estado de Mato Grosso, Sra. Elza

Divina Borges Gomes, no uso de suas atribuições e com FUNDAMENTO LEGAL: Art. 71, §
IV, da Lei Federal n.º 14.133/2021 E DECRETO MUNICIPAL N.º 2.476/2023. HOMOLOGA o
procedimento Licitatório que tem por objeto, "Contratação de Empresa para Pavimentação
Asfáltica e Drenagem Superficial em Ruas Urbanas nos Bairros Ribeirão Cascalheira - I e
Ribeirão Cascalheira - II regido pelo contrato de repasse nº 897787/2020, operação
1070200-55, com a Caixa Econômica Federal conforme solicitado pela gestão da Prefeitura
Municipal de Ribeirão Cascalheira-MT". CONTRATADA: ALIANÇA INDUSTRIA E
CONSTRUÇÕES LTDA 123.307,47 (Cento e vinte e três mil, trezentos e sete reais e quarenta
e sete centavos).

Ribeirão Cascalheira - MT, 7 de agosto de 2025.
ELZA DIVINA BORGES GOMES

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49/2025.
A Prefeita Municipal de Ribeirão Cascalheira estado de Mato Grosso, SENHORA

ELZA DIVINA BORGES GOMES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor e em face aos princípios ordenados através da Lei n.º 14.133/2021 e alterações
posteriores, e com base nos documentos acostados ao Processo Administrativo n.º
49/2025, resolve: RATIFICAR o Processo de Concorrência Pública n.º 02/2025, nos seguintes
termos: OBJETO: "Contratação de Empresa para Pavimentação Asfáltica e Drenagem
Superficial em Ruas Urbanas nos Bairros Ribeirão Cascalheira - I e Ribeirão Cascalheira - II
regido pelo contrato de repasse nº 897787/2020, operação 1070200-55, com a Caixa
Econômica Federal conforme solicitado pela gestão da Prefeitura Municipal de Ribeirão
Cascalheira-MT". CONTRATADA: ALIANÇA INDUSTRIA E CONSTRUÇÕES LTDA; CNPJ/CPF:
07.XXX.XXX/0002-09. VALOR GLOBAL: 123.307,47 (Cento e vinte e três mil, trezentos e sete
reais e quarenta e sete centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 71, INCISO, IV da Lei Federal
n.º 14.133/2021 E DECRETO MUNICIPAL N.º 2.476/2023.

Ribeirão Cascalheira - MT, 7 de agosto de 2025
ELZA DIVINA BORGES GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2025

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Pregoeira Oficial,
designada através do Decreto nº 328/GAB/PMR/2024 torna Público para o conhecimento
dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade Pregão
Eletrônico Com O Sistema De Registro De Preço De Nº. 10/2025, processado nos autos do
Processo Administrativo de nº. 289/2025, cujas especificações detalhadas encontram-se no
Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do Menor Preço Por
Item, objetivando o Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Generos
Alimenticios "Merenda Escolar" Para Atender As Necessidades Das Escolas Municipais
Vinculadas". O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, via Internet, mediante
condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases. Os trabalhos
serão conduzidos pela pregoeira, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados
ou transferidos para o aplicativo, constante da página Licitanet - licitações on - line -
www.licitanet.com.br Da Sessão Pública Do Pregão Eletrônico: Recebimento das propostas:
A partir da publicação do aviso de edital; Do encerramento do recebimento das propostas:
02/09/2025 às 09:00 horas (Horário de Brasília - DF); Início da disputa: 02/09/2025, às
09:01 horas (Horário de Brasília - DF); Endereço eletrônico da disputa:
www.licitanet.com.br A integra deste edital e todos os elementos integrantes encontram-
se disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br, maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em
horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min.

Rondolândia - MT, 19 de Agosto de 2025.
KEILA TAIANI NASCIMENTO FREIRE

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna
público a todos interessados a homologação da Licitação na Modalidade de Concorrência
Eletrônica nº 03/2025, tendo como objeto: "Construção do CAPS Infantil, localizado na Avenida
Vitória, esquina com a Rua Belém, lote 02, quadra 04, Jardim Gramado - Rondonópolis/MT,
conforme estudo técnico preliminar - etp, projeto básico/executivo, justificativa de qualificação
técnica e justificativa de qualificação econômica-financeira parte integrante do projeto
básico/executivo encaminhado pela Secretaria Municipal de Saúde, anexo ao edital", sendo
vencedora a empresa PEDRO CORTES DE ALMEIDA LTDA, que apresentou o valor global de R$
2.318.710,00 (dois milhões trezentos e dezoito mil e setecentos e dez reais). Conforme consta
no processo, o resultado foi devidamente adjudicado à empresa vencedora, sendo igualmente
homologado todo o procedimento pela autoridade competente.

Rondonópolis-MT, 15 de agosto de 2025.
NICHOLAS ANDRÉ FERREIRA MARTINS

Superintendente de Compras e Licitação

LUCIANO RODRIGUES
Secretário Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Inovação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-08-21T02:02:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




